TOMSK томский
POLYTECHNIC ■  ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

О 2 . 0 7.2021
ПРИКАЗ

О направлении на практику обучающихся

В соответствии с учебным планом п р и к а з ы в а ю :

1. Направить для прохождения практики обучающихся Инженерной школы
информационных технологий и робототехники

курс: 1 курс магистратуры
группа: 8ТМ02
направление/специальность: 15.04.04 Автоматизация технологических процессов и

производств
ООП: Интернет вещей и цифровое производство
вид практики: Производственная
тип практики: Научно-исследовательская работа
сроки проведения: с 28 июня 2021 г. по 25 июля 2021 г.

в следующие организации:

№
п/п

Ф. И. О.
обучающихся

Место
прохождения

практики
(наименование
организации,

местонахождение)

Руководитель
практики от

обеспечивающего
подразделения ТПУ

(Ф. И. О.,
должность)

Руководитель
практики от
профильной
организации/

принимающего
подразделения ТПУ

Основание для
направления

(наименование
документа, №,

дата)

1. В о р о б ь е в а
А н ас таси я
В и т а л ь е в н а

О  А Р  И Ш И Т Р ,
Т П У

З а в е д у ю щ и й
к а ф е д р о й  -
р у к о в о д и т е л ь  О А Р
н а  п р а в а х  к а ф ед р ы
И Ш И Т Р , к .т .н .,
Ф и л и п а с
А л е к с а н д р
А л е к с а н д р о в и ч

р ас п о р я ж ен и е
п о  О А Р  № 2 1 8
о т  22 .06 .2021

2. Д о к то р о в
Т и м у р
Г  ео р ги ев и ч

О  А Р  И Ш И Т Р ,
Т П У

Д о ц е н т  О А Р ,
к .х .н ., С у х ан о в
А л е к с е й
В и к т о р о в и ч

р а с п о р я ж е н и е
п о  О А Р  № 2 1 8
о т  22 .06 .2021

2678589

№
п/п

Ф. И. 0 .
обучающихся

М есто
прохождения

практики
(наименование
организации,

местонахождение)

Руководитель
практики от

обеспечиваю щ его
подразделения ТПУ

(Ф. И. 0 .,
должность)

Руководитель
практики от
профильной

организации/
принимающ его

подразделения ТПУ

Основание для
направления

(наименование
документа, №,

дата)

3. К о м к и н а
У л ь я н а
С е р ге е в н а

О О О
« Б е л э н е р го м а ш
Б Э М З » , г.
Б е л го р о д

Д о ц е н т  О А Р ,
K .T .H .,

С к о р о с п е ш к и н
М ак си м
В л а д и м и р о в и ч

Е р м о л е н к о  А .В . Д о го в о р  № 4 5 -
д /о б щ /2 1  о т
2 0 .0 4 .2 0 2 1 ,
п р о то к о л ы
№ № 1 -2  о т
1 .06.2021

4. К о н о в ал о в
Е в ген и й
А л ек с а н д р о в и ч

О А Р  И Ш И Т Р ,
Т П У

Д о ц е н т  О А Р ,
к .т .н ., Г р о м ак о в
Е в ге н и й  И в ан о в и ч

р ас п о р я ж ен и е
п о  О А Р  № 2 1 8
о т  22 .06 .2021

5. К о р п у с о в а
Н и н а
С е р ге е в н а

О А Р  И Ш И Т Р ,
Т П У

Д о ц е н т  О А Р ,
к .т .н ., Г р о м ак о в
Е в ге н и й  И в ан о в и ч

р ас п о р я ж ен и е
п о  О А Р  № 2 1 8
о т  2 2 .06 .2021

6. М ар ч ен к о
Р о м ан
И го р ев и ч

О А Р  И Ш И Т Р ,
Т П У

Д о ц е н т  О А Р ,
к .т .н ., К у р ган о в
В а с и л и й
В а с и л ь е в и ч

р ас п о р я ж ен и е
п о  О А Р  № 2 1 8
о т  22 .06 .2021

7. М о р о зо в  О л ег
В и та л ь е в и ч

О А Р  И Ш И Т Р ,
Т П У

Д о ц е н т  О А Р ,
к .т .н ., К у р ган о в
В а с и л и й
В а с и л ь е в и ч

р ас п о р я ж ен и е
п о  О А Р  № 2 1 8
о т  2 2 .06 .2021

8. П о п о в  Н и к и т а
В я ч е с л а в о в и ч

О А Р  И Ш И Т Р ,
Т П У

Д о ц е н т  О А Р ,
к .т .н ., К у р га н о в
В а с и л и й
В а с и л ь е в и ч

р ас п о р я ж ен и е
по  О А Р  № 2 1 8
о т  22 .06 .2021

9. П ф а й ф  А н д р ей
А н д р еев и ч

О А Р  И Ш И Т Р ,
Т П У

Д о ц е н т  О А Р ,
к .т .н .,
С к о р о п е ш к и н
М ак си м
В л а д и м и р о в и ч

р ас п о р я ж ен и е
п о  О А Р  № 2 1 8
о т  22 .06 .2021

10. С к у р и х и н
В л а д и м и р
П а в л о в и ч

О А Р  И Ш И Т Р ,
Т П У

Д о ц е н т  О А Р ,
к .т .н ., Л е о н о в
С ер гей
В л а д и м и р о в и ч

р а с п о р я ж е н и е
п о  О А Р  № 2 1 8
о т  22 .06 .2021

11. С ю си н
К о н с тан ти н
Э д у ар д о в и ч

О А Р  И Ш И Т Р ,
Т П У

Д о ц е н т  О А Р , к .ф -
м .н ., К азак о в
В е н и а м и н
Ю р ь е в и ч

р ас п о р я ж ен и е
п о  О А Р  № 2 1 8
о т  2 2 .06 .2021

2678589

2. Направить для прохождения практики обучающихся Инженерной школы
информационных технологий и робототехники

курс: 1 курс магистратуры
группа: 8ТМ02
направление/специальность: 15.04.04 Автоматизация технологических процессов и

производств
Интернет вещей и цифровое производство
Производственная
Научно-исследовательская работа
с 5 июля 2021 г. по 30 июля 2021 г.

в следующие организации:

ООП:
вид практики:
тип практики:
сроки проведения:

№
п/п

Ф. И. О.
обучающихся

Место
прохождения

практики
(наименование
организации,

местонахождение)

Руководитель
практики от

обеспечивающего
подразделения ТПУ

(Ф. И. О.,
должность)

Руководитель
практики от
профильной
организации/

принимающего
подразделения ТПУ

Основание для
направления

(наименование
документа, №,

дата)

1 . С у р к о в  М ак си м
Ю р ь ев и ч

О О О  « Г азп р о м
тр а н с га з  Т о м с к » ,
г. Т о м с к

Д о ц е н т  О А Р ,
K .T .H .,

С к о р о с п е ш к и н
М ак си м
В л а д и м и р о в и ч

Б е к к е р  С .С . Д о го в о р  № 5 5 7 -
о б щ  о т
2 1 .0 6 .2 0 2 1 ,
п р и к аз  о
п е р е в о д е  н а
И У П  № 1 7 3 -
3 2 /с  о т
22 .0 6 .2 0 2 1

3. Оплату расходов произвести согласно расчету расходов на практику:
№
п/п

Ф . И . О. Основа
обучения

(бюджетная/
договорная)

Субсидия на  выполнение гос. задания
(образование), руб., сг. 226

Поступления от приносящ ей доход
деятельности (ПОУ), руб., сг. 226.

суточные проезд найм
жилья

всего суточные проезд найм
жилья

всего

1 . К о м к и н а  У л ьян а
С ер геев н а

бюджет
1400 - - - - - - -

И того : 1400 - - - - - -

ОСНОВАНИЕ: календарный учебный график, договоры с профильными организациями,
распоряжение по подразделению О АР на проведение практики, приказ о переводе на
ИУП, расчет расходов на практику.

Директор ИШИТР Р. Э. Яворский

Исполнитель: Скороспешкин М В. вн. 5223
E-mail: smax@tpu.ru 8-903-915-96-44

2678589

mailto:smax@tpu.ru

Лист согласования документа 'Приказ 2678589 (25.06.2021)'

Краткое содержание : ИШИТР Практика Научно-исследовательская работа гр. 8ТМ02 Воробьева А.В.

Директор (ИШИТР) согласен 30.06.2021 16:28 Яворский Р. Э.

Заместитель начальника
управления экономического
развития и финансового
менеджмента-начальник планово
экономического отдела (ПЭО)

согласен 30.06.2021 08:32 Лютикова О. В.
(Скоморощенко Е. И.)

Ведущий экономист (ПЭО) согласен 29.06.2021 17:22 Остроухова Т. Е.
(Хамидулина А. А.)

Главный бухгалтер (Бухгалтерия) согласен 29.06.2021 12:56 Неверова В. Н.

Начальник отдела (ОПиТ) согласен 29.06.2021 11:47 Гребенников В. В.

Заведующий кафедрой -
руководитель отделения на правах
кафедры (ОАР)

согласен 29.06.2021 11:12 Филипас А. А.

Доцент (ОАР) согласен 29.06.2021 10:45 Гайворонский С. А.

Заведующий лабораторией (ОИТ) согласен 29.06.2021 10:01 Степанова И. П.

Ведущий эксперт (ОПиТ) согласен 29.06.2021 08:44 Анфиногенова И. Д.

Ведущий документовед (ОД) согласен 27.06.2021 12:48 Габитова Р. А.

Исполнитель: Скороспешкин М. В. (вн. тел. 5223)

2678589